
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСт БЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ИРИК А 3 3 А X И Р А Л Т А

«20 г.

г. Улан-Удэ

№ /^/7?

О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку 
в Республике Бурятия в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службой по надзору в сфере образования от 04.04.2023№232/551, в 

целях организованной подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах, как допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

Республике Бурятия в 2024 году, приказываю:

1. Утвердить сроки проведения итогового собеседования по русскому 

языку 14 февраля 2024 года, дополнительные сроки проведения 13 марта и 15 

апреля 2024 года.

2. Отделу дошкольного и общего образования (Тулаева Е.В.), 

отделу специального образования и интернатных учреждений (Тухалов А.П.) 

организовать работу по подготовке и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году.

3. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 

сфере образования, обеспечить:



3.1. условия для подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому языку в муниципальных образованиях;

3.2. материально-техническое, организационное сопровождение итогового 

собеседования.

4. ГБУ «РЦОИ и ОКО» (Чимитова Д.К.) обеспечить информационное и 

организационно-технологическое сопровождение проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Республике Бурятия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра- 
председателя Комитета общего 
и дополнительного образования Б.Б-Д. Буянтуев

Исп. Малеева Е.В., тел.: 21-35-97


